
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33951 69Terça-feira, 13 DE AGOSTO DE 2019

Justifi cativa: Prorrogação De Prazo
Vigência: 09/08/2019 a 10/08/2020
Data da Assinatura: 09/08/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 463302
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 561/2019, DE 12 DE AGOSTO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO, o Processo nº 2019/371372, de 07/08/2019;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor SANDRO ROOSEVELTT MANFREDO LIMA; Ma-
trícula nº 57197483/1, ocupante do Cargo de Motorista, lotado na Coor-
denadoria de Serviços Gerais, Arquivo, Patrimônio, Almoxarifado e Pro-
tocolo, Suprimento de Fundos no valor de R$ 100,00 (Cem Reais) o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
077556 0101 339033 100,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 463320
PORTARIA Nº 557/2019, DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO, o Processo nº 2019/374186, de 08/08/2019;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JONATAS SOARES PEREIRA; Matrícula nº 
57202050/2, ocupante do Cargo de Motorista, lotado na Coordenadoria 
de Serviços Gerais, Arquivo, Patrimônio, Almoxarifado e Protocolo, Su-
primento de Fundos no valor de R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais) o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
077556 0101 339033 120,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 05 (cinco) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
 ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 463225
PORTARIA Nº 565/2019, DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO, o Processo nº 2019/371370, de 07/08/2019;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA; Matrícula nº 
5913247/2, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo Regional, lo-
tado na Diretoria de Fiscalização, Suprimento de Fundos no valor de R$ 
200,00 (Duzentos Reais) o qual deverá observar a classifi cação orçamen-
tária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
077567 0101 339033 200,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 463565

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 559/2019, DE 12 DE AGOSTO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/374186, de 08/08//2019 
– DIFIS;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res abaixo relacionados:
NOME: Paulo Francinette Marques, Matrícula nº. 6661/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização da Obra de Abastecimento de Água para emissão 
de relatório para atendimento de outorgas no intuito de renovação de 
Licença Ambiental.
NOME: Sandro Roosevelt Manfredo Lima, Matrícula nº. 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: Tailândia/PA
DIÁRIA: 1,5 ( uma e meia)
PERÍODO: 13/08/2019 a 14/08/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Scretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 463317
PORTARIA Nº. 556/2019, DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/374186, de 08/08//2019 
– DIFIS/COSG;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula nº. 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Continuação da Execução Física da Obra de Ampliação e Refor-
ma do Hospital Santa Rosa, ref. ao Contrato nº 04/2016.
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº. 57202050/2; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: Abaetetuba/PA
DIÁRIA: 0,5 (meia)
PERÍODO: 13/08/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
 Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 463214
PORTARIA Nº. 564/2019, DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/371370, de 06/06/2019 
- DIFIS.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Lázaro Cézar da Silva Lima Junior, Matrícula nº. 5913247/2; Car-
go/Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Fiscalizar as Obras de Reforma e Ampliação do Galpão na sede 
da Associação dos Idosos; (Itaituba), Construção do Abrigo Infantil (Itai-
tuba), Reforma do Ginásio de Esportes “ Simão Jatene” (Trairão), Constru-
ção de uma Praça, Construção de uma Quadra Poliesportiva, Rua Antônio 
R. Gomes c/Boa Esperança.
DESTINO: Santarém, Placas, Trairão, Itaituba/PA
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERIODO: 26/08/2019 a 30/08/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
 Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 463560
PORTARIA Nº. 563/2019, DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/368401, de 06/08/2019 
– DISET;


